МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ
НОВОЛИТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
(второго  созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

27.01.2015 г.                                   село Новолитовск                                           №  03

Об отмене некоторых нормативных правовых актов муниципального комитета Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района

 В соответствии с Федеральными законами от 27 мая 2014 года N 136-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 23 июня 2014 года № 165-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и отдельные законодательные акты Российской Федерации" и руководствуясь Уставом Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края, муниципальный комитет Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района

РЕШИЛ:
1. Принять муниципальный правовой акт Об отмене некоторых нормативных правовых актов муниципального комитета Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района.

2. Направить муниципальный правовой акт главе Новолитовского сельского поселения для подписания и обнародования в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу после его подписания главой Новолитовского сельского поселения, со дня обнародования в установленном порядке.

Председатель муниципального комитета
Новолитовского сельского поселения						О.К.Мишков

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ
НОВОЛИТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Об отмене некоторых нормативных правовых актов муниципального комитета Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района

Принят решением муниципального комитета Новолитовского сельского поселения
от  27.01.2015      № 03

1. Признать утратившими силу следующие решения муниципального комитета Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района:
- от 29.03.2006 г. № 16 «О порядке участия Новолитовского сельского поселения в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»;
- от 29.03.2006 г. № 17 «О создании, содержании и организации деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории поселения»;
- от 29.03.2006г. № 18 "Об организации и осуществлении мероприятий по мобилизационной подготовке муниципальных  предприятий, организаций и учреждений на территории Новолитовского сельского  поселения»;
- от  19.04.2006г № 23 «Об организации сбора, вывоза бытовых отходов на территории Новолитовского сельского поселения»;
- от 31.05.2006г. № 26 "Об  организации  электроснабжения населения Новолитовского сельского поселения Партизанского  муниципального  района»;
- от 31.05.2006г. № 26 "Об организации  газоснабжения населения Новолитовского сельского поселения Партизанского  муниципального  района»;
- от 31.05.2006г. № 26 "Об организации  теплоснабжения населения Новолитовского сельского поселения Партизанского  муниципального  района»;
- от 31.05.2006г. № 27 "Об организации  ритуальных услуг на территории Новолитовского сельского поселения Партизанского  муниципального  района»;
- от 31.05.2006г. № 28 "Об организации  водоотведения в границах Новолитовского сельского поселения Партизанского  муниципального  района»;
- от 31.05.2006г. № 28 "Об организации  водоснабжения в границах Новолитовского сельского поселения Партизанского  муниципального  района»;
- от 31.05.2006г. № 29 "Об осуществлении мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их  жизни и здоровья» ;
- от 31.05.2006г. № 32 "Об организации строительства и содержании муниципального жилого фонда (реконструкция, капитальный ремонт  жилого  фонда,  инженерных  коммуникаций)»;
- от 09.11.2006г. № 43 "О системе оповещения населения об опасностях, возникших при ведение военных действий или следствий этих действий»;
- от 09.11.2006г. № 44 "О порядке и информирования оповещения населения Новолитовского сельского поселения об угрозе возникновения или возникновения чрезвычайных ситуаций»;
- от 09.11.2006г. № 45 "О создании и поддержании в состоянии постоянной готовности систем оповещения населения об опасностях, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий Новолитовского сельского поселения»;
- от 09.11.2006г. № 46 "О подготовке и содержании в готовности необходимых сил и средств для защиты населения и территории Новолитовского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»;
- от 09.11.2006 № 56 «О мерах по предотвращению несчастных случаев на водоемах на территории муниципального образования»;
- от 15.11.2006г. № 68 "Содержание автомобильных дорог общего пользования, мостов и иных транспортных инженерных сооружений в границах населенных пунктов поселения, за исключением автомобильных дорог общего пользования, мостов и иных транспортных сооружений федерального и регионального значения»;
- от 15.11.2006г. № 69 "Об охране и сохранения  объектов культурного наследия местного значения, расположенных в границах Новолитовского сельского поселения»;
- от 15.11.2006г № 70 «О создании условий для предоставления транспортных услуг и организации транспортного обслуживания населения в границах сельского поселения»;
- 15.11.2006г № 71 «Оказание содействия в установлении в соответствии с Федеральным законом опеки и попечительства над нуждающимися в этом жителями»;
- от 15.11.2006г. № 72 "Об организации  библиотечного обслуживания населения общедоступными (публичными) библиотеками»;
        - от 26.12.2007 № 39 Об утверждении Положения «О порядке осуществления муниципального лесного контроля и надзора на территории Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района»;
-от 06.02.2008г № 8 «О порядке предоставления физическим и юридическим лицам земельных участков, на которых расположены здания, строения, сооружения, а также земельных участков для целей не связанных со строительством в аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное,  срочное пользование на территории Новолитовского сельского поселения  Партизанского муниципального района Приморского края»;
- от 25.11.2009г. № 39 «О нормах на котельно-печное топливо для льготной категории граждан, проживающих в малоэтажных (одно-этажных) домах на территории Новолитовского сельского поселения»;
- от 31.03.2010г. № 14 «Об установлении нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма и учетной норме площади жилого помещения в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»;
- от 24.02.2011г № 21 Об утверждении муниципальной  целевой программы «Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры Новолитовского сельского поселения на 2011-2020гг»;
- от 04.05.2011г № 35 «Об утверждении долгосрочной муниципальной целевой программы «Разработка градостроительной документации о территориальном планировании Новолитовского сельского поселения на период 2011-2015гг»;
- от 18.05.2011 № 41 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Строительство и модернизация объектов водоснабжения и водоотведения на территории Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района на 2011-2015годы»;
- от 28.12.2012г № 54 «О порядке приватизации муниципального имущества Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района»;
- от 17.04.2013 г. №  17 «Об утверждении Положения «О муниципальном жилищном контроле на территории Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района»;
- от 21.05.2013г  № 22 «Об утверждении Положения «Об участии в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края»;
- от 21.08.2013г. № 31 «Об утверждении Положения «О муниципальном земельном контроле на территории Новолитовского сельского поселения Партизанского района Приморского края»;
- от 29.10.2013г № 39 «О внесении изменений в Положение «О муниципальном жилищном контроле на территории Новолитовского сельского поселения», утвержденное решением муниципального комитета Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района от 17.04.2013 г. №  17»;
- от 30.12.2013г № 51   «Об утверждении Порядка формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края»;
- от 21.05.2014г № 09 О внесении изменений в решение муниципального комитета от 24.02.2011 № 21 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры  Новолитовского сельского  поселения на 2011-2020гг».
	2.  Признать строки 2, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 11, 13, 14, 15, 16, 17 решения муниципального комитета Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края от 05.04.2013 г. № 13 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг и функций, предоставляемых администрацией Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края» - утратившими силу.
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года и подлежит обнародованию.

Глава Новолитовского
сельского поселения		             			                   Т.А. Лобачева